ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                           Quarto Centenário – Paraná, segunda-Feira, 25/01/2021.
EDIÇÃO Nº 0623                                                                                      Página 1 de 11

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0623  DATA 25 01 2021.pdf – tipo *.p7s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 5/2021
b) Licitação Nrº             :           3/2021
c) Modalidade                :           Processo Dispensa:
d) Data Homologação   : 25/01/2021
e) Objeto Homologado  : CONTRATO DE RATEIO DO CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E
EMERGêNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ -
CIUENP PARA O EXERCICIO DE 2021

10.301.0003.2.089. - CONTRIBUIR AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ
10.301.0003.2.089. - CONTRIBUIR AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ
10.301.0003.2.089. - CONTRIBUIR AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ
10.301.0003.2.089. - CONTRIBUIR AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ

Fornecedor: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URG. E EMERG. DO NOROESTE
DO PARANA - CIUENP
CNPJ/CPF: 15.718.459/0001-00

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                           Quarto Centenário – Paraná, segunda-Feira, 25/01/2021.
EDIÇÃO Nº 0623                                                                                      Página 2 de 11

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0623  DATA 25 01 2021.pdf – tipo *.p7s)

LOTE 1

Valor Total do Lote: 54.144,00 (cinquenta e quatro mil, cento e quarenta e quatro reais)

Item Especificação Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 CONTRATO DE RATEIO COM CIUENP - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO
PARANÁ PARA O EXERCICIO DE 2021

 UNID 1,00 54.144,00 54.144,00

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 54.144,00

QUARTO CENTENÁRIO, 25 de janeiro de 2021.

_________________________
WILSON AKIO ABE

PREFEITO MUNICIPAL

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                           Quarto Centenário – Paraná, segunda-Feira, 25/01/2021.
EDIÇÃO Nº 0623                                                                                      Página 3 de 11

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0623  DATA 25 01 2021.pdf – tipo *.p7s)

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-
41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e
funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
3/2021, nos termos do art. 24, inciso XXVI, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme quadro abaixo:

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2021
NÚMERO DO PROCESSO Nº 5/2021

CONTRATADA(O): CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA
REDE DE URG. E EMERG. DO NOROESTE DO PARANA -
CIUENP

CNPJ/MF:
15.718.459/0001-00

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATO DE RATEIO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DE URGÊNCIA E EMERGêNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ - CIUENP PARA O
EXERCICIO DE 2021.

VALOR TOTAL: R$ 54.144,00 (cinquenta e quatro mil, cento e quarenta e quatro reais)

DATA DA ASSINATURA: 25 de janeiro de 2021
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.

Paço Municipal “29 de Abril”
Quarto Centenário/PR, 25 de janeiro de 2021

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                           Quarto Centenário – Paraná, segunda-Feira, 25/01/2021.
EDIÇÃO Nº 0623                                                                                      Página 4 de 11

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0623  DATA 25 01 2021.pdf – tipo *.p7s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº.004/2021-PMQC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO  CENTENÁRIO - PR, pessoa jurídica de publico interno, inscrito no CNPJ sob nº
01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal Sr. WILSON AKIO ABE, infra assinado, residente e
domiciliado no  Município  de    QUARTO CENTENÁRIO – PR.

CONTRATADA: Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências e Emergências do Noroeste do Paraná - CIUENP, neste
ato representado pelo Sr. Celso Luiz Pozzobom, brasileiro, inscrito no CPF 209.204.159-20 e RG 1.137.722-0, Presidente do
Consórcio Público.
OBJETO: CONTRATO DE RATEIO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO NOROESTE
DO PARANÁ – CIUENP PARA O EXERCICÍO DE 2021.
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2021.
VALOR:

MUNICÍPIO QTD. HABITANTES VALOR MENSAL
1,00 per capita/mês

VALOR ANUAL

Quarto Centenário 4.512 R$ 4.512,00 R$ 54.144,00

PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência é de 12 (doze) meses, iniciando-se em 01 de janeiro de 2021 e terminando em 31 de
dezembro de 2021.

FORO: Comarca de Umuarama, Estado do Paraná.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de Janeiro de 2021.

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                           Quarto Centenário – Paraná, segunda-Feira, 25/01/2021.
EDIÇÃO Nº 0623                                                                                      Página 5 de 11

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0623  DATA 25 01 2021.pdf – tipo *.p7s)

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO

O Presidente da Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado do
Paraná atendendo ao dispositivo da legislação vigente, em especial a Lei Federal 8.666/93 e suas
modificações, adjudica e homologa o objeto do Termo de Dispensa de Licitação Nº. 02/2021, declarando
oficialmente contratada GLOBAL NET INFORMÁTICA LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoal
Jurídica – CNPJ 09.243.547/0001-92, com valor de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).

Quarto Centenário – Pr,  25 de Janeiro de 2021.

Valdir Alves de oliveira

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Biênio 2021/2022

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                           Quarto Centenário – Paraná, segunda-Feira, 25/01/2021.
EDIÇÃO Nº 0623                                                                                      Página 6 de 11

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0623  DATA 25 01 2021.pdf – tipo *.p7s)

ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO

O Presidente da Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado do
Paraná atendendo ao dispositivo da legislação vigente, em especial a Lei Federal 8.666/93 e suas
modificações, adjudica e homologa o objeto do Pregão Presencial Nº. 1/2021, declarando oficialmente
contratada ELOTECH GESTÃO PÚBLICA LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoal Jurídica –
CNPJ 80.896.194/0001-94, com valor de R$ 86.400,00 (oitenta e seis mil e quatrocentos reais).

Quarto Centenário – Pr,  25 de janeiro de 2021.

Valdir Alves de Oliveira

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Biênio 2021/2022

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                           Quarto Centenário – Paraná, segunda-Feira, 25/01/2021.
EDIÇÃO Nº 0623                                                                                      Página 7 de 11

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0623  DATA 25 01 2021.pdf – tipo *.p7s)

ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO

O Presidente da Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado do
Paraná atendendo ao dispositivo da legislação vigente, em especial a Lei Federal 8.666/93 e suas
modificações, adjudica e homologa o objeto do Pregão Nº. 2/2021, declarando oficialmente contratada
GLOBAL NET INFORMÁTICA LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoal Jurídica – CNPJ
09.243.547/0001-92, com valor de R$ 31.080,00 (trinta e um mil e oitenta reais).

Quarto Centenário – Pr, 25 de janeiro de 2021.

Valdir Alves de Oliveira

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Biênio 2021/2022

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                           Quarto Centenário – Paraná, segunda-Feira, 25/01/2021.
EDIÇÃO Nº 0623                                                                                      Página 8 de 11

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0623  DATA 25 01 2021.pdf – tipo *.p7s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2021

QUARTO CENTENÁRIO - CÂMARA MUNICIPAL, CNPJ Nº 01.636.835/0001-03 e a empresa GLOBAL
NET INFORMÁTICA LTDA CNPJ n° 09.243.547/0001-92, conforme Termo de Dispensa nº 02/2021, para:

FORNECIMENTO E SUPORTE TÉCNICO DE UM LINK DE ACESSO À REDE MUNDIAL DE
COMPUTADORES - INTERNET, COM VELOCIDADE DE 100 MBPS. (CEM POR SEGUNDO)
SIMÉTRICO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 99% DA BANDA A SER INSTALADA NA SEDE DO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, INCLUINDO INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E
MANUTENÇÃO PERIÓDICA EQUIPAMENTOS DE CONVERSÃO DE MÍDIA (FIBRA ÓTICA); o valor
do contrato será de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais) para pagamento em 24 parcelas mensais de R$
200,00 (duzentos reais): a vigência será da data de assinatura até 31/12/2022; o Prazo de execução 31/12/2022; a
dotação. 01.100.01.031.0001.2.001.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA – FONTE 01001; Quarto Centenário, Estado do Paraná, 25 de Janeiro de 2021.

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                           Quarto Centenário – Paraná, segunda-Feira, 25/01/2021.
EDIÇÃO Nº 0623                                                                                      Página 9 de 11

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0623  DATA 25 01 2021.pdf – tipo *.p7s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2/2021

QUARTO CENTENÁRIO – CAMARA MUNICIPAL CNPJ 01.636.835/0001-03 e a empresa ELOTECH GESTÃO
PUBLICA LTDA CNPJ 80.896.194/0001-94, pactuam o presente contrato nos termos do Edital do Pregão Presencial nº
1/2021; OBJETO - Locação e manutenção de tecnologia da informação para gerenciamento da Administração geral do
Poder Legislativo Municipal sendo (sistemas de folha de pagamento, contabilidade, orçamento, tesouraria, protocolo,
compras/licitações, Gerador de Demonstrativos da LRF, frotas, patrimônio, almoxarifado, portal de transparência e
captadores de informações para envio ao TCE e outros órgãos correlatos); VALOR CONTRATUAL R$ 86.400,00 (oitenta
e seis mil e quatrocentos reais) em parcela mensais de R$ 3.600,00 (três mil, seiscentos reais); RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS 01.100.01.031.0001.2.001.3.3.90.39.00.00; PRAZO E CONDIÇÕES DE ENTREGA 24 (vinte e

quatro) meses; QUARTO CENTENÁRIO – PR, 25 DE JANEIRO DE 2020.

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                           Quarto Centenário – Paraná, segunda-Feira, 25/01/2021.
EDIÇÃO Nº 0623                                                                                      Página 10 de 11

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0623  DATA 25 01 2021.pdf – tipo *.p7s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3/2021

QUARTO CENTENÁRIO - CÂMARA MUNICIPAL CNPJ Nº 01.636.835/0001-03 – CONTRATANTE e a empresa
GLOBAL NET INFORMÁTICA LTDA, CNPJ n° 09.243.547/0001-92, conforme Pregão nº 2/2021 - CMQC, para:
ASSISTENCIA TECNICA, MANUTENÇÃO E SUPORTE PARA SERVIDOR DE INFORMÁTICA
COM CONEXÃO REMOTA, REDE INTERNA DA CAMARA MUNICIPAL, STREAMING DE
ÁUDIO “OBJETIVANDO TRANSMISSÕES DAS SESSÕES ORDINÁRIAS,
EXTRAORDINÁRIAS E AUDIÊNCIAS PÚBLICAS VIA WEB”, o valor do contrato será de R$ 31.080,00
(trinta e um mil e oitenta reais) para pagamento em 24 parcelas mensais de R$ 1.295,00 (mil duzentos e noventa e cinco
reais); a vigência será da data de assinatura até 31/12/2022; o Prazo de execução 31/12/2022; dotação
01.100.01.031.0001.2.001.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – FONTE
01001. Quarto Centenário, Estado do Paraná, 25 de janeiro de 2021.

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                           Quarto Centenário – Paraná, segunda-Feira, 25/01/2021.
EDIÇÃO Nº 0623                                                                                      Página 11 de 11

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0623  DATA 25 01 2021.pdf – tipo *.p7s)

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades
Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes
da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de
transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1
Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

JORGE FERNANDO BERGO
Secretário Municipal da Fazenda Interino